
 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

     

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 ноября 2022 года                                                                                                  № 932 

г. Камбарка 

 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования и 

воспитание», утвержденную 

постановлением Администрации 

Камбарского района от 10 октября 2014 

года № 765 

 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Камбарский район», 

утвержденным постановлением Администрации Камбарского района от 24 марта           

2014 года № 151, в целях реализации муниципальной программы «Одаренные дети», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики, Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарского района Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и воспитание» 

утвержденную постановлением Администрации Камбарского района от 10 октября           

2014 года № 765 (в редакции постановлений Администрации Камбарского района от        

07 июля 2017 года № 397, 27 июня 2018 года № 367, 04 апреля 2018 года № 712,                   

18 февраля 2019 года № 87, 15 апреля 2019 года № 202, 15 октября 2019 года № 609,           

03 декабря 2020 года № 662, 01 июня 2020 года № 277,  29 июня 2020 года № 339,              

27 августа 2020 года № 469, 26 ноября 2020 года 652, 07 июня 2021 года № 277,                      

29 сентября 2021 года №500, 05 мая 2022 года № 391) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Сведения о составе и значения целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы» строки 01 2 24, 01 2 25, 01.2.26 заменить 

строками следующего содержания: 

0

1 
2 

2

4 

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

проц

енто

в 

             

0

1 
2  

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

проц

енто

в 

 

       
8

0 
80 80 80 80 80 



  
гуманитарного 

профилей в 

МБОУ «Лицей 

№1 им. 

Н.К.Крупской» 

0

1 
2  

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

МБОУ 

«Ершовская 

СОШ» 

проц

енто

в 

        72 72 72 72 72 

0

1 
2  

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

МБОУ 

«Камбарская 

СОШ №2» 

проц

енто

в 

        90 90 90 90 90 

0

1 
2  

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

МБОУ 

«Камбарская 

СОШ №3 им. 

Героя РФ Ю.Г. 

Курягина» 

проц

енто

в 

         84 84 84 84 

0

1 
2  

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

МБОУ «Камская 

СОШ » 

проц

енто

в 

         88 88 88 88 

0

1 
2  

Планируемая доля 

обучающихся 

занятых в центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

МБОУ 

«Камбарская 

СОШ №2» 

проц

енто

в 

         88 88 88 88 

1.2. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы» строку 01 2 23 заменить строками следующего содержания: 



  
0

1 

2 2

3 
 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в образовательных 

организациях в рамках 

национального проекта 

«Образование» 

    

0

1 

2 2

3 
1 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в МБОУ «Лицей 

№1 им. Н.К.Крупской» 

в целях создания и 

функционирования 

Центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Увеличение доли 

обучающихся, занимающих в 

Центре образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей МБОУ «Лицей №1 

им. Н.К. Крупской» 

01.2.24 

0

1 

2 2

3 
2 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в МБОУ 

«Ершовская СОШ» в 

целях создания и 

функционирования 

Центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Увеличение доли 

обучающихся, занимающих в 

Центре образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей МБОУ «Ершовская 

СОШ» 

01.2.25 

0

1 

2 2

3 
3 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в МБОУ 

«Камбарская СОШ №2» 

в целях создания и 

функционирования 

Центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Увеличение доли 

обучающихся, занимающих в 

Центре образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей МБОУ «Камбарская 

СОШ №2» 

01.2.26 

0

1 

2 2

3 
4 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в МБОУ 

«Камбарская СОШ № 3 

им. Героя РФ Ю.Г. 

Курягина» в целях 

создания и 

функционирования 

Центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Увеличение доли 

обучающихся, занимающих в 

Центре образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей МБОУ «Камбарская 

СОШ № 3 им. Героя РФ           

Ю.Г. Курягина» 

01.2.27 



  
в рамках национального 

проекта «Образование» 

0

1 

2 2

3 
5 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в МБОУ «Камская 

СОШ» в целях создания 

и функционирования 

Центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Увеличение доли 

обучающихся, занимающих в 

Центре образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей МБОУ «Камская 

СОШ» 

01.2.28 

0

1 

2 2

3 
6 Проведение ремонтных 

работ в кабинетах 

физики, информатики, 

ОБЖ в МБОУ 

«Шольинская СОШ» в 

целях создания и 

функционирования 

Центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Увеличение доли 

обучающихся, занимающих в 

Центре образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей МБОУ 

«Шольинская СОШ» 

01.2.29 

0

1 

2 2

4 
 Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных 

образовательных 

организаций субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования, в 

том числе 

адаптированные 

образовательные 

программы. 

Управ

ление 

образо

вания 

2016

-

2025 

годы 

Предоставление 

педагогическим работникам 

государственных 

образовательных организаций 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные 

образовательные программы 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

01.2.24 

01.2.19.01.2.8 

0

1 

2 2

5 
 Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование  в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

Управ

ление 

образо

вания  

2020

-

2025 

Обеспечние всех 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях в Удмуртской 

Республике, бесплатным 

01.2.7, 01.2.9, 

01.2.19 



  

 
1.3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» 

после строки 01 3 18 02 дополнить строками 01 3 19 – 01 3 20 следующего содержания: 
0

1 

3 1

9 

 Выплата компенсации 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций за работу 

по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего 

общего образования в 

пунктах проведения 

экзамена на территории 

Удмуртской Республики 

Управ

ление 

образо

вания  

2020

-

2025 

годы 

проведение государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в пунктах 

проведения экзамена на 

территории Удмуртской 

Республики 

01.1.1, 01.1.9, 

01.1.15 

организациях  субъекта 

Российской Федерации  

горячим питанием 

0

1 

2 2

6 
 Выплата компенсации 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций за работу 

по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего 

общего образования в 

пунктах проведения 

экзамена на территории 

Удмуртской Республики 

Управ

ление 

образо

вания  

2020

-

2025 

годы 

проведение государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в пунктах 

проведения экзамена на 

территории Удмуртской 

Республики 

01.1.1, 01.1.9, 

01.1.15 

0

1 

2 2

7 
 Организация работы по 

созданию равных 

условий для выделения, 

поддержки и развития 

одаренных детей 

Камбарского района, 

независимо от сферы 

одаренности, 

социального положения 

и имущественных 

возможностей семей в 

рамках муниципальной 

программы «Одаренные 

дети» 

Управ

ление 

образо

вания  

2022

-

2025 

годы 

Организация работы 

образовательными 

организациями Камбарского 

района  по созданию равных 

условий для выделения, 

поддержки и развития 

одаренных детей Камбарского 

района, независимо от сферы 

одаренности, социального 

положения и имущественных 

возможностей семей в рамках 

муниципальной программы 

«Одаренные дети» 

01.2.7, 01.2.27  



  
0

1 

3 2

0 

 Обеспечение участия 

представителей 

Камбарского района в 

конкурсном отборе 

проектов молодежного 

инициативного 

бюджетирования 

(Атмосфера) 

Управ

ление 

образо

вания  

2020

-

2025 

участие представителей 

Камбарского района в 

конкурсном отборе проектов 

молодежного инициативного 

бюджетирования (Атмосфера) 

01.3.3, 01.2.4, 

01.3.5 

 
1.4. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» 

после строки 01 4 15 5 дополнить строками 01 4 16 – 01 4 17 следующего содержания: 

 
0

1 

4 1

6 

 Проведение 

дополнительных 

санитарно-

эпидемиологических 

мероприятий в 

муниципальных 

организациях  

Управ

ление 

образо

вания  

2015

-

2025 

года 

Приобретение устройств по 

обеззараживанию воздуха, 

антисептических средств для 

обработки рук, дозаторов, 

дезинфицирующих средств, 

применяемых для 

обеззараживания объектов 

при вирусных инфекциях, 

средства индивидуальной 

защиты для штатных 

работников образовательных 

организаций 

01.4.2; 01.4.3;  

01.4.6; 

0

1 

4 1

7 

 Организация работы по 

созданию равных 

условий для выделения, 

поддержки и развития 

одаренных детей 

Камбарского района, 

независимо от сферы 

одаренности, 

социального положения 

и имущественных 

возможностей семей в 

рамках муниципальной 

программы «Одаренные 

дети» 

Управ

ление 

образо

вания  

2022

-

2025 

годы 

Организация работы 

образовательными 

организациями Камбарского 

района  по созданию равных 

условий для выделения, 

поддержки и развития 

одаренных детей Камбарского 

района, независимо от сферы 

одаренности, социального 

положения и имущественных 

возможностей семей в рамках 

муниципальной программы 

«Одаренные дети» 

01.4.1, 01.4.2, 

01.4.4, 01.4.5, 

01.4.10 

 

 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» Михайлову В.Т.  

  

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район  

Удмуртской Республики»                    -               А.Н. Галанов 
Экз.-2 


